
ы
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
28 декабря  2024 года № П 5 2 - п п

HpicyxcK

О внесении изменения в подпункт 1 пункта И  Положения о порядке 
установления отдельным категориям граждан, проживающим на 

территории Иркутекой области, региональной еоциальной
доплаты к пенсии

В соответствии с Федеральным законом от 29 октября 2024 года № 367-ФЗ 
«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации, приостановлении действия отдельных положений законодательных 
актов Российской Федерации, признании утратившими силу отдельных 
положений законодательных актов Российской Федерации и об установлении 
особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации в 2025 году», руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава 
Иркутской области. Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в подпункт 1 пункта 11 Положения о порядке установления 
отдельным категориям граждан, проживающим на территории Иркутской 
области, региональной социальной доплаты к пенсии, утвержденного 
постановлением Правительства Иркутской области от 22 ноября 2019 года 
JN2 974-пп, изменение, дополнив его после слов «Федеральным законом 
от 28 декабря 2013 года № 400-ФЗ «О страховых пенсиях» словами 
«(за исключением надбавки на уход к страховой пенсии в соответствии с частью 
2' статьи 17 Федерального закона от 28 декабря 2013 года № 400-ФЗ 
«О страховых пенсиях», а также надбавки на уход к пенсии по 
государственному пенсионному обеспечению в соответствии со статьей 18’ 
Федерального закона от 15 декабря 2001 года № 166-ФЗ «О государственном 
пенсионном обеспечении в Российской Федерации»)».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
общественно-политической газете «Областная», сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(www.ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой 
информации» (www.pravo.gov.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2025 года.

Председатель Правительства 
Иркутской области К.Б. Зайцев

http://www.ogirk.ru
http://www.pravo.gov.ru

